Ano XXX    |   Edição 2372-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Segunda-feira, 08 de Abril de 2024                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUPREV

RATIFICAÇÃO DO ATO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 02/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 02/2024

O INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE
BOTUCATU – BOTUPREV, inscrito no CNPJ sob o nº 14.381.084/0001-65,
no uso de suas atribuições legais, com base no Artigo 71, inciso IV, da Lei n.º
14.133/2021, adjudica e homologa, bem como ratifica os atos administrativos
do processo n.º 02/2024, DISPENSA n.º 02/2024, à empresa PPL ELETRO
DO BRASIL LTDA, CNPJ: 48.464.097/0001-10, situada na Rua Major
Leônidas Cardoso, 522- CEP 18.602-010- Bairro: Centro, Botucatu Estado:
SP: para contratação de empresa especializada, na prestação de serviços
de locação de 02 (duas) impressoras multifuncionais a laser com
fornecimento de equipamentos novos e que estejam em linha de
fabricação e suprimentos (toner), sistema de gerenciamento de
impressões, suporte remoto e presencial, manutenção preventiva e
corretiva dos equipamentos com substituição de peças, componentes e
materiais utilizados na manutenção e fornecimento de insumos, exceto
papel, e Serviço de impressão (outsourcing) para cota mensal de 8.000
impressões/cópias para ambos os equipamentos. pelo valor de R$
7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta reais), de acordo com o Inciso II,
Artigo 75 da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

Botucatu - SP, 22 de março de 2024.

WALNER CLAYTON RODRIGUES
SUPERINTENDENTE – BOTUPREV

PODER EXECUTIVO

GOVERNO

COPEL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato/Aditivo nº 114/2024
Processo Administrativo nº. 11.491/24 - Anexado ao de nº 41.653/2020 –
Pregão Eletrônico nº 054/2020
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: SOLUÇÕES RECURSOS HUNANOS LTDA EPP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E DESOBSTRUÇÃO DE GALERIAS DE
ÁGUAS PLUVIAIS, LIMPEZA DE BUEIROS, LIMPEZA DE CANALETAS,
LIMPEZA DE TUBULAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE
GRADES E TAMPAS DE CONCRETO E LIMPEZA DE LEITO, ENCOSTA E
MARGEM DO RIBEIRÃO LAVAPÉS.
ADITAMENTO: Prazo
Contrato nº. 102/2024

Processo Administrativo nº 52.673/2023 – Pregão Eletrônico nº 248/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: CATEDRAL DE SERVIÇOS LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO
DE 02 (DUAS) COZINHEIRAS
Valor: R$ 472.500,00 (quatrocentos e setenta e dois mil e quinhentos reais).
Dotação Orçamentária: Ficha nº 079 – Corpo de Bombeiros de Botucatu

CONTRATO n° 117/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 60.908/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO
335/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
CONTRATADA: LBS FOODS LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS –
ÓLEO DE GIRASSOL E SAL
Valor: R$ 79.650,00 (setenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária: Ficha nº 209 – Secretaria Municipal de Educação

CONTRATO n° 118/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 61.989/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO
347/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
CONTRATADA: M ZAMBONI COM. E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS –
EXTRATO DE TOMATE
Valor: R$ 11.520,00 (onze mil e quinhentos e vinte reais).
Dotação Orçamentária: Ficha nº 209 – Secretaria Municipal de Educação

CONTRATO n° 119/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 61.989/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO
347/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
CONTRATADA: PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL
LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS –
EXTRATO DE TOMATE
Valor: R$ 182.040,00 (cento e oitenta e dois mil, e quarenta reais).
Dotação Orçamentária: Ficha nº 209 – Secretaria Municipal de Educação

Contrato n° 122/2024
Processo Administrativo nº 07.912/2024 – Pregão Eletrônico nº 036/2024
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: VIA SOM BRASIL LTDA - ME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERV. DE
LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO P/ OS EVENTOS DO ANIVERSÁRIO
DA CIDADE DE BOTUCATU/SP.
Valor: R$ 34.990,00 (trinta e quatro mil, novecentos e noventa reais)
Dotação Orçamentária: Ficha 626 – Secretaria Municipal de Participação
Popular e Comunicação

		2024-04-08T20:02:04+0000